АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2024                                          с. Михайловка                                                  № 346-па

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 21.02.2020 № 141-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута в отдельных целях»

В соответствии со статьями 39.37, 39.39, 39.41 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 04.08.2023 № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района,

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского района, внесенный на постановление

администрации Михайловского муниципального района от 21.02.2020 № 141-па

«Об утверждении административного регламента администрации

Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута в отдельных целях», удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 21.02.2020 № 141-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского муниципального

района предоставления муниципальной услуги «Установление публичного

сервитута в отдельных целях» (далее – регламент) следующего содержания:

  2

2.1. В подпункте 1) пункта 1.2 раздела I Регламента после слов «либо

необходимы для» дополнить словами «оказания услуг связи,»;

2.2. Подпункт 2) пункта 1.2 раздела I Регламента изложить в новой

редакции:

«2) складирование строительных и иных материалов, возведение

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и

(или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения

строительства, реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов

транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного

значения, на срок указанных строительства, реконструкции, ремонта;»;

2.3. После подпункта 4) пункта 1.2 раздела I Регламента дополнить

подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) прокладка, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их

эксплуатация в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных

дорог;»;

2.4. Подпункт 2) пункта 1.3 раздела I Регламента изложить в новой

редакции:

«2) эксплуатации, реконструкции, капитального ремонта инженерных

сооружений, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей);».

2.5. Пункт 9.1 раздела II Регламента дополнить подпунктами 7 - 10

следующего содержания:

«7) копия договора о прокладке, переустройстве, переносе инженерных

коммуникаций, их эксплуатации в случае, если ходатайство об установлении

публичного сервитута подано в целях, предусмотренных подпунктом 4.1 статьи

39.37 Земельного кодекса РФ;

8) копия договора, на основании которого осуществляются реконструкция,

капитальный ремонт линейных объектов в связи с планируемыми

строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов

капитального строительства, в случае, если ходатайство об установлении

публичного сервитута подано лицом, указанным в подпункте 4.2 статьи 39.40

Земельного кодекса РФ;

  3

9) копия договора о подключении (технологическом присоединении) к

сетям инженерно-технического обеспечения с указанием сторон такого договора

и сроков технологического присоединения в случае, если ходатайство об

установлении публичного сервитута подано в целях размещения инженерного

сооружения, необходимого для подключения (технологического присоединения)

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения;

10) копия проекта организации строительства, который является разделом

проектной документации объекта капитального строительства и в составе

которого определяются в том числе места временного складирования

строительных и иных материалов, размещения строительной техники,

возведения некапитальных строений, сооружений на срок строительства, в

случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в целях,

предусмотренных подпунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ.».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района Мельничук

Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов